
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

06.09.2021                            № 321 

 

 

Об утверждении состава муниципального  

организационного комитета 

всероссийской олимпиады школьников 

в Пермском муниципальном районе  

 

  В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» и  Министерства образования и науки 

Пермского края от 24.08.2021 № СЭД-26-01-06-858 «О проведении всероссийской 

олимпиады школьников в Пермском крае в 2021/2022 учебном году», 

информационного письма Министерства образования и науки Пермского края от 

26.08.2021 № 26-36-вн-1258 «О проведении всероссийской олимпиады 

школьников в Пермском крае в 2021/2022 учебном году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1.  состав муниципального организационного комитета всероссийской 

олимпиады школьников в Пермском муниципальном районе (приложение 1); 

1.2.  функции муниципального организационного комитета всероссийской 

олимпиады школьников в Пермском муниципальном районе (приложение 2). 

1.3. план заседаний муниципального организационного комитета 

всероссийской олимпиады школьников в Пермском муниципальном районе на 

2021/2022 учебный год (приложение 3). 

2. Контроль исполнения приказа возложить на начальника сектора  

дополнительного образования и воспитания отдела общего и коррекционного 

образования управления образования Пермского муниципального района 

М.А. Патокину. 

 

 

Начальник                                  Н.А. Соснина 

управления образования 

 

 

 

 



2 

 

Приложение 1  

к приказу управления 

образования 

от 06.09.2021г. № 321 

 

Состав  

муниципального организационного комитета  

всероссийской олимпиады школьников 

в Пермском муниципальном районе 

  

 

 

Плотникова Людмила Леонидовна   - заместитель начальника управления   

                                                                         образования администрации Пермского  

         муниципального района,  

         председатель оргкомитета; 

 

Патокина Маргарита Александровна  - начальник сектора дополнительного   

                                                                         образования и воспитания отдела                

                                                                         общего и коррекционного образования   

                                                                         управления образования Пермского   

                                                                         муниципального района, 

                                                                         заместитель председателя оргкомитета; 

 

Лобанова Елена Сергеевна    - методист МАОУДО «ДЮЦ «Импульс»,  

         секретарь оргкомитета. 

 

Члены оргкомитета: 

 

Дюкова Елена Аркадьевна                  - начальник отдела общего и                 

                                                                         коррекционного образования   

                                                                         управления образования   

                                                                         администрации Пермского   

                                                                         муниципального района;                                                                   

   

Мясников Александр Михайлович   - директор МАОУДО «ДЮЦ «Импульс»;  

           

Никулина Марина Александровна               - начальник экспертно-методического  

                                                                         отдела МКУ «Центр развития  

                                                                         образования Пермского   

                                                                         муниципального района»; 

 

Худорожков Владимир Юрьевич   - директор МАОУДО «ДЮСШ   

                                                                         «Вихрь». 

 



3 

 

Приложение 2  

к приказу управления 

образования 

от 06.09.2021г.  № 321 

 

Функции муниципального организационного комитета  

всероссийской олимпиады школьников 

в Пермском муниципальном районе 

 

 Муниципальный организационный комитет всероссийской олимпиады 

школьников (далее Оргкомитет) осуществляет общее руководство подготовкой и 

проведением школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников (далее Олимпиады): 

 принимает окончательные решения о рекомендованных 

Министерством образования и науки Пермского края сроках проведения 

школьного этапа и заданиях, разработанных региональной предметно-

методической комиссией по каждому общеобразовательному предмету; 

 принимает решение о проведении Олимпиады с использованием 

информационно-коммуникационных технологий;  

 формирует состав муниципальной предметно-методической комиссии по 

каждому общеобразовательному предмету; 

 утверждает разработанные муниципальными предметно-методическими 

комиссиями условия, задания, критерии и методики оценивания олимпиадных 

заданий, результаты Олимпиады; 

 заслушивает отчеты муниципальных предметно-методических комиссий 

Олимпиады о результатах их работы; 

 решает спорные вопросы, возникающие в ходе проведения Олимпиады; 

 определяет квоты победителей и призеров Олимпиады; 

 размещает на официальном сайте МАОУДО «ДЮЦ «Импульс» 

http://www.impuls-deti.ru/ информацию о проведении Олимпиады, приказ и 

положение о школьном и муниципальном этапах всероссийской олимпиады 

школьников, ссылки на сайты общеобразовательных учреждений, где размещены 

результаты победителей и призеров Олимпиады, задания и методические 

материалы по разбору заданий по  общеобразовательным предметам; 

 анализирует и обобщает итоги Олимпиады и представляет отчет о его 

проведении региональному оргкомитету.  

 
 

 

http://www.impuls-deti.ru/


4 

 

   Приложение 3  

 к приказу управления 

   образования 

   от 06.09.2021г. № 321 

 

План  

заседаний муниципального организационного комитета  

всероссийской олимпиады школьников 

в Пермском муниципальном районе на 2021-2022 учебный год 

 
№ Срок  Тема Место проведения 

1 Сентябрь  

2021 года 

Подготовка и проведение школьного 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

 

О реализации приоритетного проекта 

системы образования Пермского района 

«По дороге к Сириусу» в 2021-2022 

учебном году 

Управление образования 

Пермского муниципального 

района  

2 Октябрь 

2021 года 

Подготовка и проведение 

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  

Управление образования 

Пермского муниципального 

района  

3 Декабрь  

2021 года 

Итоги проведения школьного и 

муниципальных этапов всероссийской 

олимпиады школьников.  

 

Подготовка к региональному этапу 

 

Промежуточные итоги реализации 

приоритетного проекта системы 

образования Пермского района «По 

дороге к Сириусу» в 2021-2022 учебном 

году 

Управление образования 

Пермского муниципального 

района  

4 Май  

2022 года 

Анализ проведения и результатов 

участия обучающихся во всероссийской 

олимпиаде школьников, определение 

приоритетов на 2022-2023 учебный год  

 

Итоги реализации приоритетного проекта 

системы образования Пермского района 

«По дороге к Сириусу» в 2021-2022 

учебном году, планирование 

деятельности на 2022-2023 учебный год 

Управление образования 

Пермского муниципального 

района  

 

 


